[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.08.2019 № ПОС.03-1987/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведении торжественных мероприятий,
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
03 сентября 2019 года  на территории городского округа
города Переславля-Залесского

	В целях подготовки и проведения  торжественного мероприятия, посвященного Дню солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября  2019 года на территории городского округа  города Переславля-Залесского, в соответствии с Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить план по подготовке и проведению  торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории городского округа  города Переславля-Залесского.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории городского округа города Переславля-Залесского управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского           (Миниханова А.М.).
            3. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу г. Переславль-Залесский (Егоров О.А.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом согласно прилагаемому плану.
            4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по городскому округу                              г. Переславль-Залесский (Федосеев Э.А.) временно ограничить движение транспортных средств на участках автомобильных дорог на пересечении                          ул. Кузнецова и ул. Комсомольской при повороте на  Народную площадь 03 сентября 2019 г. с 11.30 до 13.30 и организовать контроль за соблюдением безопасности движения участников торжественных мероприятий посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
           5. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) проинформировать станцию «Скорой помощи» о проведении торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом согласно прилагаемому плану.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                            В.А. Астраханцев

                                                Утвержден
							    постановлением Администрации
						  г. Переславля-Залесского
				                                               от 28.08.2019 № ПОС.03-1987/19

П Л А Н
по подготовке и проведению торжественных мероприятий,
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
на территории городского округа  города Переславля-Залесского
 3 сентября 2019 года

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 31 августа 2019 года утвердить  программу торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом и дать информацию о программе мероприятий в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского;
- 03 сентября 2019 года организовать и провести торжественные мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом: с 12.00 до 14.00 на Народной площади города Переславля-Залесского и перед зданием дома культуры в селе Кубринск.
	Миниханова А.М.

	1.1
	МУК «Дом культуры г. Переславля-Залесского»:
- в срок до 28 августа 2019 года разработать сценарий проведения мероприятия;
- 03 сентября 2019 года с 12.00 до 14.00  на Народной площади города Переславля и на площадке перед домом культуры в селе Кубринск обеспечить работу звукооператора и звуковой аппаратуры и провести литературно-музыкальную композицию «За мир без террора!»;
 - 03 сентября  2019 с 12.00 до 14.00 на Народной площади  города Переславля и на площадке перед домом культуры в селе Кубринск провести  тематические игровые площадки и  мастер-классы;
- привлечь к участию в концертной программе творческие коллективы МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского».
	Кольцова Е.Ю.

	1.2
	МУ «Молодежный центр»:
- 03 сентября 2019 года с 12.00 до 14.00 на Народной площади города Переславля-Залесского и на площадке перед домом культуры в селе Кубринск обеспечить участие волонтеров и специалистов МУ «Молодежный центр» в проведении торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, провести акцию «Мы за мир» и  квест-игру «Культура безопасности»;
- 03 сентября 2019 года с 11.30 до 12.30  организовать построение и шествие обучающихся школ города на Народной площади.

	Акилова А.В.

	1.3
	МУК «Центральная библиотечная система»:
- 03 сентября 2019 года  с 12.00 до 14.00 подготовить и провести тематические интерактивные площадки и мастер-классы на Народной площади города Переславля-Залесского и на площадке перед домом культуры в селе Кубринск.

	Тютляева Л.А.

	1.4
	МОУ ДО ДШИ города Переславля-Залесского:
- 03 сентября 2019 года с 12.00 до 14.00 подготовить и провести тематические мастер-классы на Народной площади и принять участие в концертной программе.

	Чудакова В.Б.

	2.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- 03 сентября 2019 года принять участие в торжественных мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом:
-  с 12.00 до 14.00 на Народной площади города обеспечить участие обучающихся школ городского округа (не менее 100 чел. от школы с транспарантами: название учебного заведения, социально направленный лозунг) и организовать доставку обучающихся  на школьных автобусах на площадку перед домом культуры в селе Кубринск;
- от каждой школы организовать  команду в количестве 8 человек для участия в квест-игре «Культура безопасности» на Народной площади с 12.30 до 13.30;
- с 12.00 до 14.00 на Народной площади учреждениям дополнительного образования организовать и провести  тематические игровые площадки и  мастер-классы, привлечь к участию в концертной программе творческие коллективы.
	Коняева Т.Ю.

	3.
	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского рекомендовать:
-  03 сентября 2019 года с 12.00 до 14.00 на Народной площади обеспечить участие обучающихся (не менее 100 чел. с транспарантами: название учебного заведения, социально направленный лозунг) в торжественных мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом;
- организовать  команду в количестве 8 человек для участия в квест-игре «Культура безопасности» на Народной площади с 12.30 до 13.30.
	Белова Е.В.

	4.
	МУП «Теплосервис»:
- в срок до 02 сентября 2019 года подготовить территорию Народной площади к проведению торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом;
-  03 сентября 2019 года на Народной площади к 11.00 установить сценический подиум и звуковую аппаратуру, ограждения и по окончании мероприятия в 14.30 обеспечить демонтаж оборудования.
- 03 сентября 2019 г. с 11.30 до 13.30 установить грузовую автомашину с песком для предотвращения террористических актов с использованием большегрузных автомашин на пересечении ул. Комсомольской и ул. Кузнецова при повороте на Народную площадь.
	Клыков В.А.

	5.
	ОГИБДД ОМВД России по городскому округу г. Переславль-Залесский:
- 03 сентября 2019 г. с 11.30 до 13.30 временно ограничить движение транспортных средств на пересечении ул. Кузнецова и ул. Комсомольской при повороте на Народную площадь и организовать контроль за соблюдением безопасности движения участников торжественных мероприятий посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	Федосеев Э.А.

	6.
	 ОМВД России по  городскому округу г. Переславль-Залесский рекомендовать:
- 03 сентября 2019 года  обеспечить охрану общественного порядка с 12.00 до 14.00 на Народной площади города Переславля-Залесского и на площадке перед домом культуры в селе Кубринск во время проведения торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

	Егоров О.А.

	7.
	Управлению по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- 03 сентября 2019 года принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций и назначить ответственных лиц на время проведения торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом;
- 03 сентября 2019 года с 12 до 14.00 на Народной площади организовать работу экстренных служб с целью информирования
школьников культуре безопасности, правилам поведения и действиям в различных чрезвычайных ситуациях.

	Митюнин А.Н.

	8.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- в срок до 02 сентября 2019 года проинформировать станцию «Скорой помощи» о проведении торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом:
- 03 сентября 2019 года с 12.00 до 14.00 на Народной площади города Переславля-Залесского и на площадке перед домом культуры в селе Кубринск.
	Харчиков К.С.

	9.
	Средствам массовой информации и рекомендовать:
- обеспечить анонсирование  о проведении торжественных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
- подготовить публикации и репортажи с мероприятий.
	Каминская О.Г.

image1.wmf